sibi a nobili viro Willelmo fratre regis, do- A suo, dixit esse prohibitum, ne, eo absente, decimis de quibus agebatur, causam ingre- nr. Præmemoratus quoque presbyter, cum e videret militem, cujus patrocinio nitebatur, a litigatorum respondit. Cum ergo actor, pro idoneis testibus, quibus abundabat, summa tia, ut ipsius probatio reciperetur, a nobis rasset, et ea recepta consilio synodi cum pro- turiessemus sententiam, sæpeditus presbyter stram audientiam appellavit, diem præfigens : *modo geniti*. Vos itaque prout Deus vobis averit, causæ debitum finem imponetis.

EPISTOLA CX.

AD EUMDEM.

nino papæ ALEXANDRO.
gnam, dulcissime Pater, conceperamus læti- sperantes, ut fama erat, nos citra Alpes posse antix vestræ solatio recreari. Versa est tamen stum cithara nostra, et gaudium transiit in rem, ex quo pro certo nobis innotuit, quod beatitudinem vestram invidens Cisalpinis, no- vestri gloria maluit illustrari. Cum ergo apo- us vestri culmen nequeamus pro voto visitare, possumus, iterum per nuntios, celeritate adhi- consuetæ visitationis supplebimus obsequium. at itaque dignationi vestræ, usque ad illorum stum causam monachorum Sancti Bertini, et ti Eborac., archid. et si qua nos et regnum æ negotia contingunt, suspendere, quoniam per his omnibus discretionem vestram facient rem, et auditis eis ad singula, Domino propiti- tius et utilius procedetis.

EPISTOLA CXI.

AD EUMDEM

nino papæ ALEXANDRO.
ster opinionem, et contra spem, litteræ ve- quarum jucunda solet esse conceptio, nobis itiam attulerunt. Cum enim ad Galliam cum o desiderio præstolaremur adventum vestrum, imus vos ad urbem, utinam salubriter esse nos, et spei nostræ sic evacuatam esse læti- Præterea petitiones nostræ caruerunt effectu, scribarum vestri, ut scripsistis, nostras forte lit- umiserunt. Nos autem quo modo possumus, acer- m utriusque infortunii relevantes, nuntios qui ice nostra visitent, et litterarum damna re- D ent, sub omni celeritate ad sedem apostolicam amus: rogantes ut causam monachorum Sancti ti, et Osberti Eboracensis archidiaconi, et si ad nos, vel regnum Angliæ negotia spectant, ad illorum adventum protrahi faciatis. Illis auditis, auctore Domino, singula salubrius tis.

EPISTOLA CXII.

AD ARNULFUM.

ico suo charissimo ARNULFO, suus JOANNES, sa- et veræ dilectionis obsequium.
inum cancellarium scio emergentium tumultu

PATROL. CXCIX.

negotiorum, variis curiæ occupationibus, et rei familiaris necessitatibus impeditum, amicorum petitionibus promovendis, nisi alio incitante, vacare non posse. De vestra itaque familiaritate præsumens, precor ut, inspectis litteris quas ei mitto, ipsum ad reformandam mihi domini regis gratiam animetis, et recurrente scripto vestrum mihi consilium significetis. Quomodo vero dominus rex, domini papæ, Cantuariensis episcopi, et cancellarii sui preces accipiat, diligenter litteris vestris, si placet, rescribite. Amicum siquidem longe honestius est veraciter præmuniri, quam fallaciter decipi. Jacula quoque minus lædunt quæ prævidentur.